平成 29 年 7 月 4 日

オープンキャンパス参加者 各位

国立清水海上技術短期大学校 教務課

第４回オープンキャンパスのご案内

  この度は、オープンキャンパス（体験型）へのお申し込みありがとうございます。
下記のとおりご案内いたします。教員・学生一同、心よりお待ちしております。

１.  実施日   ： 平成 29 年 7 月 22 日（土）

２.  実施時間 ： 09:00～15:30 頃

09:00～09:20 受付
09:30～09:45 校長挨拶、日程説明
09:45～15:10 グループ別に体験・説明会（途中昼食）
15:10～15:15 閉会挨拶
15:15 ～   個別相談
※ 交通の事情等、ご都合のある方は途中でお帰り頂いて結構です。

３.  場   所 ： 国立清水海上技術短期大学校

４.  実施内容  ：

・ 事前に振り分けたグループで移動し、実技をご体験ください。
・ 終日、学生が同行して皆様をご案内いたします。

（学校や寮の様子等、お気軽におたずねください）
・ 操船シミュレーター・ロープワーク・機関実習の実技体験、体験航海、学校説

明会、寮施設見学を予定しております。
・ 同行の方は、同行いただくことも、控え室でお待ち頂く事もできます。

※ 体験航海は、気象条件等により中止になる場合もございます。

また、本船定員の都合上、同行の方は陸上でお待ちください。
※ 多くの方にお越し頂けるよう、人数制限を行っておりません。そのため、参加

者数によっては十分な体験時間をご用意できない場合もございます。大変心苦
しいのですが、ご理解をお願いいたします。

５.  その他  ：

① 実習･実技等を体験して頂きますので、運動靴着用の上、長ズボン等露出の少
ない服装でのご参加をお願いいたします。

② 本校へのアクセスは添付書類をご参照ください。
車でお越しの方は、学校駐車場の他、グランドに駐車できます。

③ 学生と同じ昼食（カレーの予定）を無料にて用意いたしております。
④ その他ご不明な点がございましたら、本校教務課までお問い合わせください。

６.  添付書類 ：

添付①・・・学校までの交通手段について
添付②・・・近距離マップ
添付③・・・広範囲マップ
添付④・・・宿泊施設一覧

国立清水海上技術短期大学校 教務課

住 所  〒424-8678 静岡県静岡市清水区折戸 3-18-1

電 話 ： 054-334-0922
FAX ： 054-334-3400
e-mail ： info-shimizu@jmets.ac.jp